MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital N.º 081/2012 – Publicado em 04 de Dezembro de 2012.                                                                                      1

Edital Nº. 081 – CPV
(retifica o Edital N.º080/2012)

Boa Vista - RR, 04 de dezembro de 2012.

PUBLICA A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO CURSO DE
LICENCIATURA INTERCULTURAL DA UFRR PARA
INGRESSO EM 2013.

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições
regimentais e em conformidade com o Edital Nº. 025/CPV de 07 de maio de 2012 RESOLVE:

Art. 1º Publicar a Classificação Oficial do Processo Seletivo para o Curso de Licenciatura Intercultural 2013,

da Universidade Federal de Roraima, conforme anexo.

Ordem Nome Redação Currículo Memorial NOTA Situação

1 GERSON RAPOSO FELIPE 42,50 32,00 47,50 122,00 Classificado

2 MARCIEL JOSE FINO 44,25 26,00 46,50 116,75 Classificado

3 MARCELIA MIGUEL ALENCAR DE OLIVEIRA 42,75 26,00 46,75 115,50 Classificado

4 JOSEMAR ROCHA PAULINO 48,25 23,00 43,50 114,75 Classificado

5 MARIA ROCICLEIA ALEIXO ANGELO 40,50 27,00 46,50 114,00 Classificado

6 CIONARA BRASIL DA SILVA 39,50 26,00 48,00 113,50 Classificado

7 DERNIVAL DE SOUZA GOMES 36,50 29,00 46,00 111,50 Classificado

8 MARCIA DA SILVA VIEIRA 43,50 20,00 47,25 110,75 Classificado

9 RITA DE CASSIA SANTOS DA SILVA 44,00 20,00 46,50 110,50 Classificado

10 FRANCILANDIA T. DE ALMEIDA 40,00 26,00 44,50 110,50 Classificado

11 IVANETE SOUZA BRITO 39,50 23,00 47,00 109,50 Classificado

12 DAVISON BUCKLEY 44,00 20,00 42,75 106,75 Classificado

13 BENJALISSON PEREIRA DA SILVA 42,50 23,00 41,00 106,50 Classificado

14 MARCELO COSTA DA SILVA 41,25 26,00 39,00 106,25 Classificado

15 JOSE RIBAMAR DE SOUZA GOMES 39,00 23,00 43,00 105,00 Classificado

16 NAZIONE LIMA DA SILVA 40,00 20,00 44,50 104,50 Classificado

17 EDELSON DA SILVA 38,00 26,00 40,50 104,50 Classificado

18 MARCOS RODRIGUES  41,25 16,00 46,75 104,00 Classificado

19 ADRIANA DA SILVA GIMENES 37,00 20,00 46,25 103,25 Classificado

20 MARCIENE SILVA DE SOUZA 39,50 26,00 37,50 103,00 Classificado

21 ROBELIO CLAUDIO RODRIGUES 42,25 23,00 37,50 102,75 Classificado
22 JEANE ALMEIDA DA SILVA 45,00 23,00 34,50 102,50 Classificado

23 DEONICIA DA SILVA DELFONSO 43,50 23,00 35,50 102,00 Classificado

24 JUCELINO MIGUEL DA SILVA 39,50 32,00 30,00 101,50 Classificado

25 NAIARA MOREIRA DA SILVA 44,50 23,00 33,50 101,00 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital N.º 081/2012 – Publicado em 03 de Dezembro de 2012.                                                                                        2

i. e x e

Ordem Nome Redação Currículo Memorial NOTA Situação
26 MARILENE TEIXEIRA 43,00 10,50 46,50 100,00 Classificado

27 EMILIA ANDRADE DA SILVA 39,50 26,00 34,25 99,75 Classificado

28 ELEN GOMES DE OLIVEIRA 43,00 20,00 36,50 99,50 Classificado

29 MARIVALDA MATIAS DE OLIVEIRA  36,00 20,00 42,50 98,50 Classificado

30 NAIARA TEXEIRA BRASIL 44,00 23,00 30,50 97,50 Classificado
31 MILAMAR RIBEIRO PAULINO 41,00 20,00 36,50 97,50 Classificado

32 NILSON RIBEIRO TRAJANO 41,50 29,00 26,00 96,50 Classificado

33 ALDINO ALVES FERREIRA 45,50 26,00 23,50 95,00 Classificado

34 LEONIA SIMAO DA SILVA 38,50 16,00 40,50 95,00 Classificado

35 JUCIMARA RODRIGUES CLEMENTINO 37,50 14,00 43,25 94,75 Classificado
36 RAQUEL OLIVEIRA DE SOUZA 47,50 21,00 26,00 94,50 Classificado

37 MACICLEIDE LAIMÃ MELCHIOR 39,00 20,00 35,50 94,50 Classificado

38 LUCIANE MELQUIOR MESSIAS 36,00 23,00 35,00 94,00 Classificado

39 EMERSON DE SOUZA SILVA 41,50 20,00 31,75 93,25 Classificado

40 EDMILSON DE SOUZA E SOUZA 39,00 23,00 31,25 93,25 Classificado
41 EDSON TAVARES MOTA 38,00 23,00 31,50 92,50 Classificado

42 ELIZANGELA DA SILVA DIAS 39,00 23,00 30,50 92,50 Classificado

43 LINKS GREGORIO MACUXI 40,00 29,00 23,00 92,00 Classificado

44 JEREMIAS SOUZA LIMA 39,00 20,00 33,00 92,00 Classificado

45 ALZANIRA CORDEIRO DA SILVA 38,50 21,00 32,00 91,50 Classificado

46 ANA PAULA SOARES 42,00 26,00 23,00 91,00 Classificado

47 DELCIR RENATO G. DOS SANTOS 40,00 15,00 36,00 91,00 Classificado

48 JURANDIR DA SILVA VIEIRA 37,50 10,00 43,00 90,50 Classificado

49 MARIA AUXILIADORA SOUZA OLIVEIRA 41,50 12,00 37,00 90,50 Classificado

50 MARCIO CAMILO JUVENCIO 40,50 20,00 29,50 90,00 Classificado

51 REINALDO PERES SANTANA 40,50 29,00 20,50 90,00 Classificado

52 MARIA SILVA RAPOSO 44,50 20,00 24,50 89,00 Classificado

53 ELIZEU NEVES TENENTE 39,50 20,00 29,50 89,00 Classificado

54 MARCELIA TOBIAS LAURENTINO 38,50 18,00 32,50 89,00 Classificado

55 LEANDRO PAULO DA SILVA GUILHERME 41,50 19,00 28,00 88,50 Classificado

56 ADRIANO SALES MOISES 44,00 6,00 38,00 88,00 Classificado

57 CARLA NEIDE CORREA CAVALCANTE 36,00 25,00 26,50 87,50 Classificado

58 PATRICIA DA SILVA GOMES 36,50 26,00 24,50 87,00 Classificado

59 LINDALVA DE SOUZA 46,00 17,00 23,50 86,50 Classificado

60 FELIPE SOUZA DA SILVA 38,50 16,00 31,50 86,00 Classificado

61 CLAUDIO DIAS FERREIRA 36,50 10,00 39,50 86,00 Lista de Espera

62 DELCIVANIA TRINDADE PERES 36,00 19,00 30,50 85,50 Lista de Espera

63 LUDERNILDA MIGUEL ANDRÉ 41,00 20,00 24,00 85,00 Lista de Espera

64 DEIJANE PEIXOTO DE SOUZA LIMA 40,50 15,00 29,50 85,00 Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital N.º 081/2012 – Publicado em 03 de Dezembro de 2012.                                                                                        2

i. e x e

Ordem Nome Redação Currículo Memorial NOTA Situação
65 ERCILIO DE SOUZA 45,50 16,00 21,50 83,00 Lista de Espera

66 CILENE PADILHA PERES 41,00 20,00 21,50 82,50 Lista de Espera

67 ARLISON DA SILVA PEREIRA 38,00 15,00 29,50 82,50 Lista de Espera

68 ANTONIA RODRIGUES DE SOUZA 43,00 26,00 13,00 82,00 Lista de Espera

69 JUCIMAR AGOSTINHO COSTA 40,00 17,00 25,00 82,00 Lista de Espera
70 GEROCILDO MARTINS LEVEL 39,50 11,00 31,50 82,00 Lista de Espera

71 DIVO PATRICIO MARCOLINO 37,50 16,00 28,50 82,00 Lista de Espera

72 JULIANA CATAJIYUYANA ROCHA PAULINO 37,00 15,00 29,50 81,50 Lista de Espera

73 LUANA MIGUEL DA SILVA 40,50 20,00 20,00 80,50 Lista de Espera

74 ANA CLAÚDIA DIAS FERREIRA 38,50 18,00 23,50 80,00 Lista de Espera
75 CELIA MIGUEL ALENCAR 42,25 20,00 17,50 79,75 Lista de Espera

76 CARLOS ANTONIO DE SOUZA 39,00 23,00 16,50 78,50 Lista de Espera

77 ANDECLEIA ANDRE P. DA SILVA 36,50 15,00 27,00 78,50 Lista de Espera

78 JOSIEL DE LIMA SILVA 36,50 26,00 16,00 78,50 Lista de Espera

79 ANA DA SILVA RIBEIRO 36,50 23,00 18,00 77,50 Lista de Espera
80 JHEYSLANNE FELIPE CRUZ 38,50 15,00 23,50 77,00 Lista de Espera

81 MARINES SOARES SANTANA 37,50 24,00 15,00 76,50 Lista de Espera

82 HARLENSO DA SILVA SANTANA 37,00 20,00 19,50 76,50 Lista de Espera

83 ROMARIA PACHECO DE FREITAS 37,00 20,00 19,00 76,00 Lista de Espera

84 MARINALVA DA SILVA MELQUIOR 36,00 20,00 19,00 75,00 Lista de Espera

85 JOSEVANIA RODRIGUES DE SOUZA 39,50 20,00 15,00 74,50 Lista de Espera

86 IVALDO DE SOUZA FRANCA 45,25 10,00 17,50 72,75 Lista de Espera

87 MARIA LÚCIA SOUZA JOSÉ 39,75 20,00 13,00 72,75 Lista de Espera

88 ALBERTO DE SOUZA FRANÇA 39,25 16,00 17,50 72,75 Lista de Espera

89 LUCIANA JUTAI COELHO 36,50 12,00 23,50 72,00 Lista de Espera

90 ROBIVALDO MAGALHAES GIMENES 42,00 10,00 19,50 71,50 Lista de Espera

91 ALAN TRINDADE DOUGLAS 39,00 9,00 20,00 68,00 Lista de Espera

92 MARINEZ DA SILVA OLIVEIRA 38,50 16,00 13,50 68,00 Lista de Espera

93 DARCINEIDE ALVES PINHO 42,75 8,00 17,00 67,75 Lista de Espera

94 ABEL SOUZA JOSÉ 38,00 20,00 9,50 67,50 Lista de Espera

95 ANTONIO LIMA ARAUJO 37,50 15,00 13,50 66,00 Lista de Espera

96 JAIME DA SILVA VERAS 40,00 20,00 2,50 62,50 Lista de Espera

97 ABILIO JOSE DE SOUZA 46,00 13,00 0,00 59,00 Lista de Espera

98 IRACEMA SANTOS MATOS 36,00 17,00 6,00 59,00 Lista de Espera

99 JACO TRAJANO RAMOS 37,00 0,00 19,50 56,50 Lista de Espera

100 SOLANGE JOAQUIM DE SOUZA 38,50 Sem Nota  Sem Nota  38,50 Lista de Espera

José Darcísio Pinheiro
   Presidente da CPV.